
DODATEK č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 
na rámcovou dohodu na GTP staveb pozemních komunikací č. RD 01UK-003448

D35 Staré Město -  Mohelnice podrobný GTP tunel

č. smlouvy Objednatele: 14PT-000754
č. smlouvy Zhotovitele: GTC/2021/010
(dále jen „Smlouva“)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
...........
.....................................................
.........................................
.........................................
....................................
....................
.................................
......................................
....................

a

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem 
IČO, DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zhotovitel“)

Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 
25103431, CZ25103431
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4524 
akciová společnost
........................................................................... 
.................................................................. 
...................................................................... 
.................................................... 
................................. 
....................
.....................................................
......................................
....................

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

1



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k

Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: „D35 Staré Město -  Mohelnice podrobný GTP“, 
č. smlouvy objednatele: 14PT-000754, č. smlouvy zhotovitele: GTC/2021/010

Předmět Dodatku č. 1

Na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem dochází ke změně plnění zakázky „D35 Staré Město -  
Mohelnice podrobný GTP“ o průzkumné práce spojené s optickým skenování vrtu (metoda OBI), metodou 
odporového profilování a práce nezbytně doplněné v souvislosti s požadavky projektové dokumentace GTP.

Z výše uvedeného důvodu se mění:

Článek II.
Cena za dílo

Znění dle Smlouvy

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových 
cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 15 751 046,- Kč

DPH: 3 307 720,- Kč

včetně DPH: 19 058 765,- Kč

se mění na

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy a Dodatku č. 1 náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 

jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 18 073 647 Kč

DPH: 3 495 465, 87 Kč
včetně DPH: 21 869 112,87 Kč

Cena za dílo se navyšuje o 2 322 601 Kč bez DPH (o přidané položky ve Výkazu výměr Rámcové smlouvy 
na GTP RD 01UK-003448, uvedené pod číslem R 001, 3.6, 3.17 a 1.2.6, navýšením položky 1.2.5, 1.2.7, 
s vlivem na oddíl 1 a 3; dále změnami v rámci položek 3.16, 4.1, 4.2, 4.3, 4.6, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.16, 4.19, 
s vlivem na oddíl 3 a 4)

Podrobná specifikace ceny (změnový soupis prací) tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.1.

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

Dodatkem č. 1 se upravují výše uvedené části Smlouvy o dílo č. 14PT-000754 ze dne 14. 1. 2021. Všechna 
ostatní ustanovení uvedená v Prováděcí smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a bez 
jakékoliv změny.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

2



Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží elektronický 
originál.
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY KNÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

PODEPSÁN PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Zhotovitele: GeoTec-GS, a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.14 
14:40:19+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.14 
11:01:37+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 18.02.2022 9:57:38 +01:00

3



Příloha č. 1 Podrobná specifikace ceny  (zm ěnový soup is  prací)

D35 Staré Město - Mohlenice podrobný GTP tunel Smlouva Ole skutečnosti Rozdíl

. . jedn. celk. jedn. 1
počet m.j. cena cena

celk. celk.
Položka/výkon/dodávka | |

1. VRTÁNÍ A ODKRYVNÉ PRÁCE
1.1. A -VRTNÉ PRÁCE | |
1.1. 1 Jádrové vrty vrtané TK v hloubkovém inten/alu 0.0 - 10,0 m
1.1. 2 Jádrové vrty vrtané TK v hloubce > 10,0 m
1.1. 3 Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v hloubkovém intervalu 0,0 - 10,0 m
1.1. 4 Jádrové vrty vrtané TK speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v hloubce > 10,0 m
1.1. 5 Jádrové vrty vrtané TK přenosnou vrtnou soupravou
1.1. 6 Jádrové vrty horizontální vrtané TK |
1.1. 7 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem v hloubkovém intervalu 0,0 - 30,0 m
1.1. 8 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem v hloubkovém intervalu 30,0 - 75.0 m
1.1. 9 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem v hloubkovém intervalu 75.0 - 150.0 m
1.1. 10 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem v hloubce > 150.0 m
1.1. 11 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem. speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) v 

hloubkovém inten/alu 0,0 -  30,0 m
1.1. 12 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem. speciální soupravou do obtížně přístupných míst (např. pásový podvozek) 

příplatek za 1 m vrtu k iednotkovým cenám dle výše uvedených hloubkových intervalů
1.1. 13 Jádrové vrty horizontální vrtané dvojitou jádrovkou v hloubkovém intervalu 0,00 - 30,0 m
1.1. 14 Jádrové vrty horizontální vrtané dvojitou jádrovkou v hloubce > 30,0 m
1.1. 15 Presiometrické vrty vrtané TK (/E76 mm) - příplatek za 1 m vrtu k jednotkovým cenám dle výše uvedených hloubkových intervalů
1.1. 16 Presiometrické vrty vrtané dvojitou jádrovkou s výplachem (/E76 mm) - příplatek za 1 m vrtu k jednotkovým cenám dle výše 

uvedených hloubkových inten/alů

1.1. 17 Inklinometrické vrty vrtané TK se zabudováním inklinometrické pažnice
1.1. 18 Inklinometrické vrty vrtané dvojitou jádrovkou se zabudováním inklinometrické pažnice (/E112 mm)
1.1. 19 Extenzometrické vrty se zabudováním extenzometru vč. zhlaví (/E101 až 112 mm)
1.1. 20 Instalace měřidla pórového tlaku do vrtu
1.1. 21 Pňbírka HG vrtu na/E165 mm |
1.1. 22 Vystrojení HG vrtu PVC pažnicí/E125 mm. obsyp, těsnění
1.1. 23 Kopané šachtice (do 3 m), včetně likvidace
1.1. 24 Kopané šachtice (nad 3 m). včetně likvidace
1.2. B- SOUVISEJÍCÍ PRÁCE |
1.2. 1 Příprava sondážního pracoviště pro vrty vrtané TK
1.2. 2 Příprava sondážního pracoviště pro vrty vrtané s výplachem
1.2. 3 Příprava sondážního pracoviště pro vrty vrtané v obtížně přístupném terénu
1.2. 4 Vybudování přístupových cest. zajištění dopravních omezení a pronájmu dopravního značení ”)
1.2. 5 Provozní pažení a odpažení vrtů
1.2. 6 Osazení zhlaví vrtu (HG, inklino)
1.2. 7 Prostoje vrtné soupravy při realizaci presiometrických zkoušek a karotážního měření
1.2. 8 Likvidace vrtů hutněným záhozem |
1.2. 9 Likvidace vrtů jílocementovou suspenzí
1.2. 10 Skartace vrtného jádra | |
1.2. 11 Archivace vybraných částí vrtného jádra
1.2. 12 Doprava vrtné a doprovodné techniky
1.2. 13 Zajištění DIR a DIO | |
1.2. 14 Škody na pozemcích (odhad nákladů celkem)')
1.3. C -ODBĚR VZORKŮ | |
1.3. 1 Odběr vzorků zemin /  hornin - porušené -  třída 3B
1.3. 2 Odběr vzorků zemin /  hornin - technologické - třída 3B
1.3. 3 Odběr vzorků zemin - technologické velkoobjemové (odebírané bagrem) - třída 3B
1.3. 4 Odběr vzorků zemin /hornin - neporušené - třída 1 (2) A -  vtlačným břitovým odběrákem
1.3. 5 Odběr vzorků zemin /hornin- neporušené - třída 1 (2) A -  odvrtávacím odběrným přístrojem - Denison
1.3. 6 Odběr vzorků hornin-neporušené -  třída 1 (2) A -z  vrtného jádra vrtaného dvojitou jádrovkou
1.3. 7 Odběr vzorků vody | |
1.3. 8 Odběr vzorků zemin pro rozbor kontaminace
1.3. 9 Doprava vzorků do laboratoře

2. POLNÍ ZKOUŠKY |
2. 1 Presiometrické zkoušky
2. 2 Doprava presiometrické soupravy
2. 3 Příprava a likvidace pracoviště a techniky pro presiometrickou zkoušku
2. 4 Dynamické penetrační zkoušky
2. 5 Doprava penetrační soupravy
2. 6 Příprava a likvidace pracoviště a techniky pro penetrační zkoušku
2. 7 Statické penetrační zkoušky CPT
2. 8 Statické penetrační zkoušky CPTU
2. 9 Doprava penetrační soupravy
2. 10 Příprava a likvidace pracoviště a techniky pro penetrační zkoušku
2. 11 Inklinometrické měření |
2. 12 Doprava k inklinometrickému měřen
2. 13 Extenzometrické měření
2. 14 Doprava k extenzometrickému měření
2. 15 Měření Schmidtovým tvrdoměrem
2. 16 Měření kapesním penetrometrem
2. 17 Statická zatěžovací zkouška
2. 18 Rázová zatěžovací zkouška
2. 19 Doprava měřícího zařízení
2. 20 Komplexní vyhodnocení polních zkoušek
3. GEOFYZIKÁLNÍ PRÁCE
3. 1 Přípravné práce, rešerše
3. 2 Seismické metody - mělká re trakční seismika (IvIRS)
3. 3 Seismické metody - reflexní seismika
3. 4 Vertikální elektrické sondování (VES)
3. 5 Elektomagnetické metody (VDV. DEMP)
3. 6 Odporové profilování |
3. 7 Odporová tomografie (ERT. MEM)
3. 8 Elektromagnetické sondování (např. CSAIvlT. TDElvl)
3. 9 Gravimetrie (tíhová měření)
3. 10 Georadarové měření (GPR)
3. 11 Magnetometrie |
3. 12 Metoda spontání polarizace (SP)
3. 13 Speciální geofyzikální měření (např. GF měření v párových vrtech a pod.)
3. 14 Vytyčení geofyzikálních profilů |
3. 15 Doprava měřící aparatury a měřící skupiny
3. 16 Karotážní měření ve vrtech (komplexní GT metody)
3. 17 Karotážní měření ve vrtech (komplexní HG metody)
3. 18 Doprava karotážní soupravy |
3. 19 Zpracování dat. vypracování závěrečné zprávy
4. LABORATORNÍ PRÁCE |
4. 1 Základní klasifikační rozbory vzorku 3B ("porušený vzorek")
4. 2 Základní klasifikační rozbory vzorku 1 (2) A ("neporušený vzorek")
4. 3 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stlačitelnost
4. 4 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stlačitelnost s časovým průběhem
4. 5 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stanovení bobtnacího tlaku /  prosedavosti
4. 6 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - krabicový smyk (4 krabice) - efektivní pevnost
4. 7 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - krabicový smyk (4 krabice) - reziduální pevnost
4. 8 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - triaxiální zkouška UU
4. 9 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stanovení propustnosti
4. 10 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - prostý tlak
4. 11 Měření odporovými tenzometry (modul pružnosti, přetvámosti, Poissonova konst., pevnost v tlaku)
4. 12 Speciální technologické zkoušky hornin pro tunelové stavby
4. 13 Technologické rozbor (PS + CBR + CBRsat+ IBI)
4. 14 Technologické rozbory s přidáním pojivá (PS + CBR + CBR s aditivy + IBI s aditivy)
4. 15 Rozbor vody - stanovení agresivity na beton a ocelové konstrukce
4. 16 Stanovení agresivity zemin (hornin) |
4. 17 Stanovení obsahu organických látek
4. 18 Stanovení znečištění zemin v rozsahu dle Vyhl. 294/2005 Sb.
4. 19 Petrografický rozbor horniny |
4. 20 Stanovení obsahu jílových minerálů - RTG difrakce
4. 21 Zpracování souhrnné zprávy o laboratorních zkouškách
5. GEODETICKÉ PRÁCE
5. 1 Vytýčení sond a polních zkoušek
5. 2 Polohopisné a výškopisné zaměření sond a zk. J7SK. Bpv
5. 3 Zaměření studní a vztažných objektů



5. 4 Zřízení, stabilizace a údržba geodetických bodů
5. 5 Měření geodetických bodů |
5. 6 Doprava měřící aparatury a měřičské skupiny
5. 7 Vytyčení a ověření podzemních inž. sítí
5. 8 Zajištění vstupu na pozemky
6. HYDROGEOLOGICKÉ PRÁCE
6. 1 Rešerše archivních podkladů
6. 2 Rekognoskace terénu
6. 3 Sled a řízení prací, hydrogeologická dokumentace
6. 4 Hydrodynamické odběrové zkoušky
6. 5 Vsakovací zkoušky | |
6. 6 Hydrodynamické nálevové zkoušky a Slug testy
6. 7 Provizorní vystrojení vrtů pro realizaci vsakovacích zkoušek a Slug testů
6. 8 Osazení čidla s automatickým odečtem hladiny podzemní vody
6. 9 Pasportizace - záměr hladin ve studních a vrtech po dobu realizace průzkumu
6. 10 Odběry vzorků - dynamicky
6. 11 Rozbor vody - ÚCHR, C10 - C40, Si02, TOC, C02 agr. (Heyer)
6. 12 Rozbor vody - pH, EC, t
6. 13 Záměr průtoků - hydrologická měření
6. 14 Dopravní náklady
6. 15 Placená meteorologická data ČHIvlÚ - srážkové úhrny, hladiny podzemních vod
6. 16 Zpracování dat. vypracování závěrečné zprávy
7. PEDOLOGICKÝ PRŮZKUM
7. 1 Pedologické terénní sondování
7. 2 Klasifikace půdních typů. zpracování mapy skrývkových oblastí, vypracování závěrečné zprávy
7. 3 Doprava |
8. KOROZNÍ PRŮZKUM
8. 1 Měření intenzity bludných proudů a stanovení měrných odporů
8. 2 Zpracování a vyhodnocení naměřených dat. vypracování závěrečné zprávy
8. 3 Doprava | | |
9. VÝKONY GEOLOGICKÉ SLUŽBY
9. 1 Přípravné práce - rešerše podkladůl
9. 2 Vypracování realizační dokumentace průzkumu
9. 3 Rekognoskace terénu | |
9. 4 Sled. řízení, koordinace sondážních prací, GT dozor
9. 5 Geologická dokumentace průzkumných sond
9. 6 Geologická dokumentace přirozených odkryvů a skalních výchozů
9. 7 Inženýrskogeologické mapování
9. 8 Hydrogeologické mapování
9. 9 Inženýrskogeologické a hydrogeologické zhodnocení zájmového území
9. 10 Vyhodnocení geotechnických vlastností zemin a hornin
9. 11 Geotechnické výpočty - násypy, zářezy, přechodové oblasti (stabilita, sedání)
9. 12 Hydrogeologický monitoring - denní měření hladin
9. 13 Dopravní náklady |
9. 14 Zpracování předběžné zprávy
9. 15 Zpracování závěrečné zprávy (včetně graf. a digitálních výstupů, fotodokumentace)

Celkem (45% ze základu ocenění položek 1-8)
Základ: 10 862 790 12 464 584 1 601 794
Celková cena bez DPH: 15 751 046 18 073 647 2 322 601

nárůst množství 
snížení množství 
nová položka

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.14 
11:01:57 +01W

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.14 
14:41:12+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 18.02.2022 9:57:31 +01:00


